
Zápis z 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 3. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1.1. 
Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
2.3. Zřízení běžného účtu u Banky CREDITAS a.s. 
8.1. Souhlas vlastníka s provedením technického zhodnocení a odepisováním 

pronajatého majetku 
8.4. Žádost o úhradu bolestného v souvislosti se státem nařízenou pracovní povinností 
12.1. Dotační program Projekty Místních akčních skupin 2022 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Rozpracování usnesení ZOK ze dne 14. 2. 2022 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.6. Jednací řád Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.7. Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady 

Olomouckého kraje na II. pololetí 2022 (str. 3) 
1.8. Žádost o poskytnutí individuální dotace v odboru kancelář hejtmana – televizní 

vysílání (str. 4) 
1.9. Personální záležitosti Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady 

Olomouckého kraje (str. 4) 
1.10. Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
2.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
2.2. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 4) 
3.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 5) 
3.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 5) 
3.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 5) 
3.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 5) 
3.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 5) 
3.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 5) 
3.7. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
3.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 6) 
4.1. Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2022 (str. 6) 
4.2. Dodatek č. 4 ke Sml. o úhradě protarifovací ztráty s dopr. České dráhy, a. s. (str. 6) 
5.1. Záležitosti tradiční lidové kultury (str. 6) 
5.2. Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 05_01_Program podpory kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP (str. 6) 
5.3. Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ (str. 7) 
5.4. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním přihlášky 

do projektu „DOORS – Digital Incubator for Museums“ (str. 7) 
5.5. Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 07_01_Program památkové péče 

v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP (str. 7) 
6.1. Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z Fondu na 

podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje (str. 7) 



 2 

6.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – 
vyhlášení (str. 7) 

7.1. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 
v zahraničí v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 

7.2. Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 

7.3. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2022 – vyhlášení (str. 8) 

7.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 8) 
7.5. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 

rok 2020/2021 (str. 9) 
7.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 9) 
7.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 9) 
7.8. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v OK (str. 9) 
8.2. Dodatek č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí (str. 9) 
8.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 9) 
9.1. Změna plánu oprav a investic přísp. organizací v oblasti sociální 2022 (str. 10) 
9.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
9.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 10) 
9.4. Zajištění zdravotní péče poskytované přísp. organizacemi v sociální oblasti (str. 10) 
10.1. Dodatek č. 1 ke Sml. o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, přísp. 

organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení - budova Zámku“ (str. 11) 
10.2. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 

stavební úpravy objektu Červeného kostela“ (str. 11) 
10.3. Smlouva o vypořádání závazků se společností 3Dwiser s.r.o. (str. 11) 
11.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 11) 
11.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 11) 
12.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 11) 
12.3. Dotační program Kotlíkové dotace v OK III. – výzva 02 – úprava alokace (str. 12) 
12.4. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 (str. 12) 
12.5. Dodatky a odstoupení od smlouvy na mobility v rámci projektu Implementace 

krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II (str. 12) 
13.1. Informace o činnosti Krajské rady pro inovace OK v roce 2021 (str. 12) 
14.1. Vyhrazené změny závazku (str. 12) 
15.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 12) 
15.2. Prominutí povinností odvodů za porušení rozpočtové kázně (str. 13) 
16.1. Směrnice č. 64 – postup zadávání veřejných zakázek (str. 13) 
17.1. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě mezi Olomouckým krajem a Agenturou API s.r.o. (str. 13) 
18. Různé 
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
Josef Suchánek informoval o důvodech změny místa jednání rady.  Dalibor Horák požádal 
o stažení bodu 8.4. Žádost o úhradu bolestného v souvislosti se státem nařízenou pracovní 
povinností. 
V programu byly provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 upraveno místo jednání na zasedací místnost č. 320 hlavní budovy Olomouckého 
kraje, Jeremenkova 40a, 

 stažen bod 8.4. Žádost o úhradu bolestného v souvislosti se státem nařízenou pracovní 
povinností. 

O upraveném programu 46. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program včetně návrhu usnesení byl schválen. 



 3 

 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 14. 2. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení.  
V bodech 2 a 3 usnesení byla provedena technická oprava – termín „červenec 2022“ nahrazen 
termínem „25. 7. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené zápisy z komisí dle navrženého 
usnesení. Michal Zácha se vyjádřil k usnesení Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předložených zápisech z výborů dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Jednací řád Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženému usnesení. Luděk Niče, vedoucí 
odboru kancelář hejtmana, vysvětlil důvody navržené úpravy jednacího řádu. Proběhla krátká 
diskuze radních týkající se distančního jednání u komisí a výborů. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého 
kraje na II. pololetí 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené termíny jednání rady a zastupitelstva 
dle přílohy usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/7/2022 
 

 



 4 

Bod programu 1.8. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v odboru kancelář hejtmana – televizní vysílání 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o žádosti dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/8/2022 
 

Bod programu 1.9. 
Personální záležitosti Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí Rady 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k personálním změnám komise dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/9/2022 
 

Bod programu 1.10. 
Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál dle navrženého usnesení. 
Zdeňka Dvořáková Kocourková informovala o důvodech odstoupení. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se účasti na jednáních komisí a výborů. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/10/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová doplnila komentář k přesunu finančních 
prostředků v rámci rozpočtové změny č. 114. Jan Žůrek požádal o vypuštění rozpočtové 
změny č. 89, ke které proběhla diskuze na poradě vedení. Úprava materiálu byla radním 
promítána. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

• v příloze usnesení vypuštěna Rozpočtová změna č. 89 – Převedení finančních 
prostředků z odboru ekonomického na odbor kancelář hejtmana ve výši 78 650,- 
Kč na podporu Omega Olomouckého plesu 2022; 

• v důvodové zprávě na str. 1 upraven popis obsahu přílohy usnesení č. 1 v závislosti 
na vypuštění RZ č. 89. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/11/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/12/2022 
 

 
 



 5 

Bod programu 3.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/13/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/14/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová, která podrobněji komentovala záležitost týkající se odprodeje částí 
pozemku z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví společnosti 
Vzdělávací středisko Hranice, s.r.o. Proběhla diskuze radních týkající se odprodeje 
nemovitostí, které mohou být využity v oblasti sociální nebo školství. Radní se shodli, že bude 
potřeba udělat revizi starých nedokončených prodejů k dalšímu možnému využití. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/15/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/16/2022 
 

Bod programu 3.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/17/2022 
 

Bod programu 3.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí dle navrženého usnesení. K projednání 
byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/18/2022 
 



 6 

Bod programu 3.7. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/19/2022 
 

Bod programu 3.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace z předloženého materiálu. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. J. Suchánek informoval o přesunu Krajského 
asistenčního centra pomoci Ukrajině do prostor Hanáckých kasáren. Proběhla rozsáhlá 
diskuze radních týkající se vhodných kapacit pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny s patřičným 
zázemím a vybavením. Dále se řešila možnost současného řešení pracovních nabídek 
v závislosti na ubytování.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/20/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Propagační aktivity dopravce České dráhy, a.s. na rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Kateřiny Suchánkové, ředitelky organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, k bodům zpracovaným příspěvkovou 
organizací. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/21/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s dopravcem České dráhy, a. s. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s dodatkem smlouvy dle navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Kateřina Suchánková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/22/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Záležitosti tradiční lidové kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k předloženému návrhu usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/23/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 05_01_Program podpory kultury 
v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval informace z předložené žádosti dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/24/2022 
 

 



 7 

Bod programu 5.3. 
Žádost Vlastivědného muzea Jesenicka o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o finanční podporu z rozpočtu Nadace ČEZ 

Bod programu 5.4. 
Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním přihlášky do 
projektu „DOORS – Digital Incubator for Museums“ 
Body uvedl Jan Žůrek. Požádal o sloučení bodů a informoval o předložených materiálech 
týkajících se žádostí dle navržených usnesení. Proběhla krátká diskuze radních týkající se 
povinnosti předkládání žádostí příspěvkových organizací kraje ke schválení radě.  
 
Hlasování o bodech 5.3. a 5.4.: 
K projednanému bodu č. 5.3. bylo přijato usnesení č. UR/46/25/2022 
K projednanému bodu č. 5.4. bylo přijato usnesení č. UR/46/26/2022 
Pro: všichni přítomní (9) 
Předložené materiály včetně návrhů usnesení byly schváleny bez úprav. 
 

Bod programu 5.5. 
Žádost o dodatečné zařazení žádosti o podporu z 07_01_Program památkové péče 
v Olomouckém kraji v roce 2022 do RAP 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o navrženém usnesení. Proběhla diskuze radních týkající 
se žádosti žadatele Kovaříkova vila. S ohledem na předložené informace z logování žádosti 
a vyjádření odborů ekonomického a informačních technologií (technické podpory) 
o prokazatelných problémech systému RAP dne 4. února 2022 se radní shodli na schválení 
žádosti žadatele Kovaříkova vila o dodatečné zařazení žádosti o podporu do elektronického 
systému pro podávání žádostí RAP.  
         V materiálu byla provedena oprava – formulace „neschvaluje“ nahrazena formulací 

„schvaluje“. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/27/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z Fondu na 
podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Martin Šmída – seznámil radní s předloženou změnou v komisi. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/28/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předložené vyhlášení ceny Olomouckého kraje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/29/2022 
 

 
 
 
 
 



 8 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s vyhodnocením dotačního programu. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke všem bodům 
týkajícím se školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/30/2022 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 04_03_Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k vyhodnocení dotačnímu programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/31/2022 
 

Bod programu 7.3. 
Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložené vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/32/2022 
 

Bod programu 7.4. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace dle navrženého usnesení. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se schválení realizace akce 
Úprava sportovního zázemí pro beachvolejbalový sport Gymnáziu, Čajkovského 9, Olomouc. 
Dále proběhla debata nad strukturou a přehledností materiálu. Po diskuzi A. Jakubec, jako 
předkladatel, stáhl část materiálu týkající se realizace akce Úprava sportovního zázemí pro 
beachvolejbalový sport Gymnáziu, Čajkovského 9, Olomouc. Materiál k dané problematice 
bude předložen na následujícím jednání rady. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítnuty: 

• v usnesení vypuštěny body 7 a 8: 7. schvaluje Gymnáziu, Čajkovského 9, Olomouc 
realizaci akce „Úprava sportovního zázemí pro beachvolejbalový sport“ 
v maximální finanční výši 200 000,00 Kč; 8. schvaluje Gymnáziu, Čajkovského 9, 
Olomouc navýšení neinvestičního příspěvku v maximální výši 200 000,00 Kč na 
realizaci akce „Úprava sportovního zázemí pro beachvolejbalový sport“, ostatní 
částí usnesení přečíslovány; 

• v důvodové zprávě na str. 2 vypuštěn text týkající se žádosti Gymnázia, 
Čajkovského 9, Olomouc. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/33/2022 
 

 
 
 
 



 9 

Bod programu 7.5. 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 
2020/2021 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženou výroční zprávou. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. 
V usnesení byly provedeny technické opravy – v bodu 2 usnesení vypuštěn text „krajskému 
úřadu“ a odpovědná osoba „Ing. Lubomír Baláš, ředitel“ nahrazena odpovědnou osobou 
„RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady“; doplněn bod 3 usnesení: 3. doporučuje 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Olomouckém kraji za školní rok 2020/2021 dle bodu 1 usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/34/2022 
 

Bod programu 7.6. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený rejstřík škol a školských zařízení. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/35/2022 
 

Bod programu 7.7. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace dle předloženého návrhu usnesení. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/36/2022 
 

Bod programu 7.8. 
Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží v Olomouckém 
kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace dle navrženého usnesení. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
ro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/37/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal informace z navrženého usnesení. Proběhla diskuze 
radních týkající se příspěvku na akci Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje. Při úvaze nad stažením této části 
materiálu D. Horák upozornil, že materiál musí být předložen zastupitelstvu 11. 4., jinak hrozí 
zastavení provozu heliportu. Povinnost vybudování hasicího systému je dána legislativou. 
V následné diskuzi D. Horák potvrdil možnost stažení částí materiálu týkající se příspěvku pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje s tím, že materiál k dané problematice 
musí být předložen na jednání rady 21. 3. 2022. Radní se shodli na vypuštění části materiálu 
a jejím projednání 21. 3. 2022. 
V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním promítnuty: 

• vypuštěna Rozpočtová změna č. 107 – OZ Převedení finančních prostředků 
z odboru ekonomického na odbor zdravotnictví, 

• vypuštěn text týkající se Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. 



 10 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: 8 
Zdrželi se: 2 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/39/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Dodatek č. 10 smlouvy o nájmu nemovitostí 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace dle navrženého usnesení. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/38/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. Předložil návrh na 
přizvání Ireny Sonntagové, vedoucí odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
I. Sonntagová doplnila, že oprava vzniklé škody požárem v Domově pro seniory Radkova 
Lhota je řešena jako pojistná událost. V případě vyplacení, bude částka vrácena zpět do 
rozpočtu.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/40/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Irena Sonntagová. Dodala, že obě záležitosti jsou nyní bez dopadu na rozpočet kraje. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se „havarijní rezervy“ odboru ekonomického a již 
vyčerpané částky. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/41/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval základní informace z navrženého usnesení. 
K projednání byla přizvána Irena Sonntagová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/42/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Zajištění zdravotní péče poskytované příspěvkovými organizacemi v sociální oblasti 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený návrh usnesení. K projednání byla 
přizvána Irena Sonntagová. 
V bodu 1 usnesení provedena technická oprava – doplněn text „příspěvkovým organizacím 
v sociální oblasti“ a upraven termín z „prosinec 2022“ na „5. 12. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/43/2022 
 

 
 
 



 11 

Bod programu 10.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, 
příspěvková organizace - Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení - budova Zámku“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace z dodatku dle návrhu 
usnesení. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, ke všem 
bodům týkajícím se investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/44/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vědecká knihovna Olomouc - 
stavební úpravy objektu Červeného kostela“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace z navrženého 
usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla krátká diskuze radních týkající 
se prodloužení termínů a dopadu na rozpočet kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/45/2022 
 

Bod programu 10.3. 
Smlouva o vypořádání závazků se společností 3Dwiser s.r.o. 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Kubín, který doplnil, že mechanizmus 
zadávání objednávek do registru smluv bude stejný, jako je nyní u smluv. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/46/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace k vyhodnocení 
zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek dle navrženého usnesení. 
Předložila návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, 
k projednávanému bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/47/2022 
 
Dále byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele materiálu provedena 
technická oprava v usnesení – v bodu 14 byl vypuštěn text „z důvodu obdržení jedné nabídky,“. 
 

Bod programu 11.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k zadávacím řízením dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/48/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k dodatkům dle navrženého 
usnesení. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického 



 12 

rozvoje kraje, k bodům týkajícím se strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/49/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený materiál 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/50/2022 
 

Bod programu 12.4. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji III. – výzva 02 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala informace k vyhodnocení žádostí 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/51/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Dodatky a odstoupení od smlouvy na mobility v rámci projektu Implementace krajského 
akčního plánu v Olomouckém kraji II 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – přednesla základní informace dle předloženého 
návrhu usnesení. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/52/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého kraje v roce 2021 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/53/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhrazené změny závazku 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval o navýšení finančních prostředků na úhradu 
vyhrazených změn závazků z uzavřených smluv dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/54/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace k předloženému vyhodnocení kontrol 
hospodaření příspěvkových organizací v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/55/2022 



 13 

 

Bod programu 15.2. 
Prominutí povinností odvodů za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – stručně radní seznámil s prominutím povinnosti odvodu a penále 
dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/56/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Směrnice č. 64 – postup zadávání veřejných zakázek 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace z předložené směrnice Správy silnic Olomouckého 
kraje (SSOK). Předložil návrh na přizvání Iva Černého, technického náměstka SSOK, 
k uvedenému bodu.  Proběhla diskuze radních týkající se některých částí předložené 
směrnice. Radní dále projednali vypořádání stanovených opatření v souvislosti s výsledky 
forenzního auditu a jejich aplikaci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/57/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem a Agenturou API s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému návrhu usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/46/58/2022 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 28. 2. 2022 
se pokládá za schválený. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:25 hod. a ukončena v 13:35 hod. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Jednání se krátce neúčastnil Dalibor Horák (10:30 – 12:05 hod.). 
 
Schůze rady proběhla v zasedací místnosti č. 320 budovy Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 7. 3. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka).  
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 46. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 7. 3. 2022". 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-46-schuze-rok-konane-dne-07-03-2022-cl-5561.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-46-schuze-rok-konane-dne-07-03-2022-cl-5561.html


 14 

 
 
 
Zápis pořízen dne: 11. 3. 2022 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
   
         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
    1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


